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YERLEŞKE STRATEJİSİNİN AMACI
Doğu	 Akdeniz	 Üniversitesi	 Kampüsünün	 geleceğe	 yönelik	 yeşil	
kampüs	stratejik	planlamasının	yapılması.	Bu	rapor	kampüs	merkez-
inde	yaya	ve	bisiklet	odaklı	dolaşımı	,	uzun	vadede	kampüste	yapısal	
gelişimin	 planlı	 gelişmesine	 	 olanak	 sağlayacak	 stratejik	 planın		
geliştirilmesini	hedeflemektedir

Planlama yapılırken dikkat edilecek öncelikler

•Yurt	yaşam	alanları	ile	eğitim	alanlarının	entegrasyonu
•Bisiklet	Yollarının	Sürekliliği
•Yaya	Yollarının	Sürekliliği	ve	Çeşitliliği
•Araç	Yollarının	Tekradan	Düzenlenmesi
•leriye	 yönelik	 yerleşke	 gelişim	 alanlarının	 belirlenmesi	 (fakülte	
müştemilatları,	yol	gelişimi,yurt	gelişimi,	yeni	fakülte	vb.	)
•Kampüs	içi	açık	alanların	bütüncül		ele	alınması

Master Plan Stratejisi

•Kampüsün	tüm	noktalarına	kesintisiz	yaya	ve	bisiklet	erişimi
•Mevcut	araç	trafiğinin	kampüsün	dış	çeperine	çıkartılıp	belli	yolların	
tekyöne	dönüştürülmesi
•Mevcut	otoparkların	azaltılması
•Yeşil	Kampüs	kriterlerinin	sağlanması
•Güney	kapmpüs	gelişim	alanlarının	kentsel	 tasarım	ilkelerine	göre	
tasarlanması
•Kampüs	 için	 yeşil	 alanların	 ve	 diğer	 dış	 mekanların	 fonksiyonel	
olarak	yeniden	tasarlanması
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Bağlam ve Mevcut Durum / Context and 
Existing Conditions 
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Konum/Location

Doğu	Akdeniz	Üniversitesi,	Mağusa	kentinin	kuzey-batı	bölgesinde	
yar	 almaktadır.	 Üniversite,	 kuruluşu	 itibarıyla	 kentin	 gelişimini	
Kuzeybatı	yönüne	doğru	geliştirmiş	ve	Kaleiçi	 ile	kampüs	arasında-
ki	boşluk	dolup	günümüzdeki	halini	almıştır.	DAÜ	,	Güney	Kampüsü	
ve	Kuzey	Kampüsü	olarak	ikiye	ayrılmaktadır.	İki	kampüsün	arasın-
da	sadece	Tıp	Fakültesinin	(Eski	Tekno	Park)		konumlandığı	yerleşke	
yer	almaktadır.		Güney	Kampüsü	eski	Lefkoşa	Mağusa	yolu	ile	ÖÇKB	
bölgesi	olarak	anılan	Ayluga	Göletinin	arasında	konumlanır.	Kuzey	
Kampüsü	 ise	eski	 Lefkoşa-Mağusa	yolu	 ile	Salamis	Yolu	diye	bilin-
en	İsmet	 	 İnönü	Bulvarı	arasındaki	bölgede	konumlanır.	Kampüsün	
kuzey	batısında	Mağusa	Hastahanesi	,	Güney	Doğusunda	konut	al-
anları	ve	ilerisinde	UN	kampı	sınırlarını	oluşturmaktadır.	
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İklim/Climate

KKTC	Subtropikal	iklim	kuşağında	bulunduğundan,	yazları	uzun,	sıcak	
ve	kurak;	kışlar	ise	kısa,	ılık	ve	az	yağışlı	geçmektedir.	Bahar	mevsiminin	
hemen	hemen	hiç	yaşanmaması	veya	çok	kısa	sürmesinden	dolayı,	sa-
dece	sıcak	yaz	ve	ılık	kış	mevsimlerinden	söz	etmek	olasıdır.

Doğu	Akdneiz	Üniversitesi	Kampüsünün	de	bulunduğu	Mağusa	
Bölgesinde,	KKTC	Meteoroloji	Dairesinden	alınan	veriler	doğrultusun-
da,	Nisan	ayı	sonlarından,	Ekim	veya	Kasım	ayı	başlarına	kadar,	sıcak	
nüveli	Basra	alçak	basınç	sistemi	etkili	olmaktadır.	Bu	sistemin	taşıdığı	
sıcak	ve	kuru	hava	kütlesi,	hava	sıcaklığının	özellikle	iç	kesimlerde	40	
derece		üzerine	yükseltirken,	nisbi	nemin	ise	%5–10	lara	kadar	düşme-
sine	neden	olmaktadır.

Bölgede,	depresyonlar	Eylül,	genellikle	Ekim	ortalarından	itibaren	gelm-
eye	başlar	ve	Mart	ortalarına	kadar	etkili	olmaktadır.	Yağış	miktarları	az	
olmakla	birlikte,	 gelen	depresyonların	 sayısı	 ve	aktivitesi	 ile	 yakından	
ilgilidir.

Yıl	boyunca	en	sıcak	aylar,	Temmuz	ve	Ağustos,	en	serin	aylar	ise	Ocak	
ve	Şubattır.	En	yağışlı	ay	ise	normallere	göre	Aralık’tır.	Fakat	son	yıllarda	
bu	ay	kurak	geçmektedir.		

	Yağış:	
										402	mm/metrekare	yağış	alan	ülkemizde	son	20	yıl	içerisinde	azal-
malar	görülmektedir.	Bu	azalma	tarımsal	hidrolojik	kuraklıklara	neden	
olmaktadır.	 Özellikle	 Aralık	 ve	 Ocak	 aylarında	 azalan	 yağışlar	 Şubat,	
Ağustos	ve	Kasım	aylarında	biraz	artış	göstermiştir.	Ancak	bu	artış	mik-
tarı	yağışlardaki	azalma	miktarını	karşılamaktan	uzaktır.	Ülkemizin	en	
fazla	yağış	alan	bölgesi	Beşparmak	dağlarının	kuzey	etekleridir.

İskele	Meteoroloji	İstasyonu	verilerine	göre	Proje	yerine	en	fazla	yağışın	
78.1	mm	Aralık	 ayında	düştüğü	ölçülmüştür.	 Yıllık	ortalama	yağış	 ise	
bölgede	341.9	mm’dir.	24	saatlik	en	çok	yağışlar	da	depresyonların	etkili	
olduğu	kış	ayları	ile	konvektif	oluştuğu	bahar	aylarında	ölçülmüştür.	
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Doku/Figure-ground

Kampüste	 doku	 bütünlüğünün	 olmaması	 mekânsal	 ilişkilerin	 de	
okunmamasına	sebep	olmuştur.	Doluluk	boşluk	oranları	göz	önüne	
alındığında	binalar	 tekil	 pozisyonda	konumlanmakta	ve	devamlılık	
sağlayan	 gelişime	 rastlanmamaktadır.	 Dolayısıyla	 kampüsün	 gene-
linde	doku	bütünlüğü	ve	sürekliliğinden	bahsedilemez.	
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Okunabilirlik/Legibility
Lynch Analysis)

Kampüsün	okunabilirliği,	 bölgeleme	ve	 sınırları	 kapsamında	olum-
ludur.	 Yurtlar	 bölgesi,	 eğitim	 bölgesi,	 rekreasyon	 ve	 idari	 bölge	
kampüste	kolayca	okunmakta,	kampüsün	sınırları	etrafını	geçen	yol-
larla	belirlenmektedir.	Kampüste	şu	anda	nirengi	(landmark)	özelliği	
gösteren	 bina	 veya	 imge	 bulunmamaktadır.	 Atatürk	Meydanı,	Mi-
marlık	Fakültesi	Avlusu	ve	Mühendislik	Fakültesi	Avlusu	sosyal	odak	
alanları	olarak	 saptanmıştır.	Kampüste	bulunan	 fabrika	binaları	 ise	
kampüs	 yaşamında	 olmaması	 gereken	 kullanımlardır	 ve	 uygunsuz	
kullanım	olarak	belirlenmiştir.	
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Arazi Kullanımı/Landuse

Kampüsteki	 bina	 kullanım	 dağılımına	 bakıldığı	 zaman;	 eğitim	 tüm	
kullanımların	 %41’ini	 oluştururken	 yurtlar	 %	 17’sini,	 Spor	 alanları	
%9’unu,	sulak	alanlar-özel	mülkler	ve	teknik	işler	%21’ini,	 idari	kul-
lanımlar	%2’sini	ve	karışık	kullanımlar	ise	%10’unu		oluşturmaktadır.
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Mevcut Binalar
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Bina Yükseklikleri/Building Heights

Kampüsteki	bina	yükseklikleri	ortalama	3-4	katlıdır.	Kampüs	siluetin-
de	kat	yükseklikleri	rahatsız	edici	değildir,	fakat	son	dönemlerde	yurt-
lar	bölgesinde	yapılan	8-10	katlı	binalar	hem	kent	hem	de	kampüs	
siluetini	bozmaya	başlamıştır.	Yüksek	katlı	yapılaşmanın	kampüsün	
kuzey	batı	kısmında	devam	etmesi	kuzey	batıdan	gelen	rüzgarları	en-
gelleyecek	ve	 iklim	bölümünde	bahsedildiği	 gibi	nemin	artmasıyla,	
yurtlar	bölgesinde	nemli	ve	 sıcak	bölgelerin	oluşmasına	 sebep	ola-
caktır.	Aynı	problemler	inşaatı	devam	eden	güney	kampüsteki	yurtlar	
için	de	geçerlidir.
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Ulaşılabilirlik/Permeability

Kampüsteki	ulaşılabilirlik	2	kademede	ele	alınmıştır.	

	 (a)	 Kampüsün	 Araç	 ve	 Yaya	 Ana	 Girişleri	 :	 Kuzey	
kampüsüne	 araç	 girişleri	 kontrollü	 olarak	 5	 ana	 kapıdan	 yapılma-
maktadır.	Güney	ile	kuzey	kampüsünü	bağlayan	üst	geçidin	yanında	
konumlanan	kapı	sadece	sabah	8-9	saatleri	arasında	faaliyet	göster-
mektedir.	 	Güney	kampüste	kontrollü	araç	ve	yaya	girişi	bulunma-
maktadır.	 Yaya	 girişleri	 5	 ana	 araç	 girişine	 ek	 iletişim	 	 ve	mimarlık	
fakültesine	yakın	kapılardan	yapılmaktadır.	

	 (b)	 Bina	Girişleri:	Tüm	binalara	erişim	ana	arterler	üze-
rinden	 kolaylıkla	 sağlanmaktadır.	 Her	 binanın	 birden	 çok	 girişinin	
olması	 binalara	 her	 noktadan	 ulaşılabilirliği	 sağlamıştır.	 Binaların	
ana	girişleri	herhangi	bir	prensip	ve	planlama	doğrultusunda	yapıl-
madığından,	aralarında	kalan	kamusal	alanlar	etkin	kullanılmamak-
tadır.	
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Yeşil alanlar/Landscape

Kampüsün	 yapılı	 alanının	 yeşil	 alana	 oranı	 Avrupa	 standartları	
içerisindedir.	 Kişi	 başı	 4m2	 yeşil	 alanı	 standartlar	 içerisinde	 say-
an	 Avrupa	 normları	 kampüsün	 yeşil	 alan	 oranını	 karşılamaktadır.	
Güney	 kampüsteki	 sulak	 alan	 ÖÇKB	 kapsamında	 olup	 kampüsün	
rekreasyon	 aktivitelerine	 ve	 kent	 rekreasyon	 alanları	 kapsamında	
örnek	teşkil	etmektedir.	Bunun	yanında	Salamis	yoluna	paralel	yurt-
lardan	başlayıp	mimarlık	fakültesinin	arkasına	kadar	uzanan	ekolojik	
koridor	 ve	 eşsiz	 jeomorfolojik	 değerleri	 olan	 alanlar	 da	 kampüsün	
yeşil	 ağının	 şekillenmesinde	 önemli	 yer	 tutmaktadır.	 Kentsel	 yeşil	
alanlar	Akdeniz	yurtlarından	başlayıp	mühendislik	avlusu,	mimarlık	
avlusu	ve	devamında	Atatürk	meydanına	kadar	süreklilik	azletmek-
tedir.	Kampüsteki	birçok	yeşil	alan	tasarlanmamış	olduğundan	pasif	
yeşil	alan	konumundadır.	 	Kampüsteki	ana	yaya	arter	yeşil	omurga	
ile	desteklenmektedir.	
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Trafik Sirkülasyonu (Taşıt, Bisiklet, 
Yaya) ve Park Alanları

Kampüste	bisikletli	kullanıcılar	için	ayrılmış	rotalar	bulunmamak-
tadır.	Bisiklet	yolu	ile	araç	yolu	birlikte	kullanıldığından,	öncelik	
araçlarda	olmaktadır.	Yol	kenarı	kaldırımların	sürekliliği	mevcuttur	
fakat	kaldırım	genişliğinin	bazı	mekan	önlerinde	aktivite	alanlarına	
dönüşüp	daha	aktif	kullanılmasına	olanak	sağlamamaktadır.	Şu	an-
daki	mevcut	altyapı	taşıtı	desteklerken	yaya	ve	bisiklet	kullanımına	
yeterli	olanak	sağlamamaktadır.	Mimarlık	Fakültesi	ile	Fen-Edebiyat	
Fakültesi	arasındaki	çember	ve	yaya	aksı	organizasyonu	öğrencile-
rin	karşıdan	karşıya	geçişlerinde	tehlike	oluşturmaktadır.	Araç	park	
alanları	çok	fazla	yüzey	kaplamakta	ve	kampüste	birçok	kayıp	alan	
(gri	alan)	oluşumuna	sebep	olmaktadır.	Her	fakülte	önünde	hemen	
hemen	bisiklet	park	alanı	mevcut	olsa	da,	mevcut	kampüs	planla-
ması	bisiklet	kullanımını	özendirici	nitelikte	değildir.	Kampüste	yaya	
ağırlıklı	bir	alle	tasarımı	bulunmamaktadır.	Halbuki	öğrencilerin	
şu	anda	kendiliğinden	oluşturduğu	yaya	ulaşım	ve	bisiklet	aksları	
bulunmaktadır.	Bunun	yanında	bisiklet	alanlarının	konumu	her	
fakültenin	bünyesinde	olsa	da	yerleşimleri	rastgele	konumlanmıştır.	

Ulaşımda	ikinci	problem	ise	kuzey	ve	güney	kampüsünün	taşıt,	
bisiklet	ve	yaya	ulaşımının	kopuk	olması	ve	iki	kampüsün	her	ne	
kadar	yakın	olsa	da	bütüncül	olarak	düşünülmemesi	iki	kampüsün	
ayrışmasına	sebep	olmuştur.	
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Ulaşım/Transportation

Kampüs	ulaşımı,	Mağusa	kenti	ve	üniversite	içerisinde	olmak	üzere	
6	 noktadan	 20dk	 bir	 ulaşım	 hizmeti	 vermektedir.	 Bunun	 yanında	
şehirler	arası	otobüsler	ve	minibüseler	de	üniversiteye	ulaşım	sağla-
maktadır.	Üniversitenin	8	adet	otobüsü	ve	6	adet	minibüsü	toplu	taşı-
ma	hizmeti	 vermektedir.	Aşağıdaki	 tablodan	görüleceği	üzere	 yıllık	
toplu	taşıma,	1.030.320	öğrencinin	üniversitenin	kendi	imkanlarıyla	
17.172	adet	seferi	ile	gerçekleştirilerek	yapılmaktadır,	bunun	yanın-
da	197,220	öğrenci	ise	3227	adet	sefer	ile	taşeron	firmalar	tarafından	
taşınmaktadır.	 DAÜ-Lefkoşa	 –Girne’ye	 üniversite	 tarafından	 	 yıllık	
3771	kişi		salon	araçla	ve		2232	serfer	sayısıyla	taşınırken	,	taşeron	fir-
malar	tarafından	70	kişi	60	seferle	taşınmaktadır.	DAÜ-Lefkoşa-Gir-
neye	 	 	 4680	kişi	 324	adet	minibus	 seferi	 ile	 taşınırken,	 taşeron	fir-
malar	tarafından	6240	kişi	için	ise	416	adet	sefer	düzenlenmektedir.	
Taşeron	firma	tarafından	DAÜ-Lefkoşa	ve	Girne’ye	şehirler	arası	oto-
büs	ile	24,750	kişi	550	adet	sefer	ile	taşınmaktadır.	

Aşağıda	 belirtilen	 tablolardaki	 genel	 toplam	 Ulaşım	 hizmetlerinde		
yıllık	taşınan	personel	ve	öğrenci	sayısı	1,267,231	kişidir.	Bu	rakam	
ay	 bazında	 hesaplandığında	 	 105,602	 kişi,	 günlük	 ise	 3406	 kişiye	
tekabül	 etmektedir.	 Sadece	 taşınan	 öğrenci	 sayısı	 olarak	 hesap-
landığında	ise	bu	yıllık	1,263,390	kişidir.
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1. Doğu Akdeniz  Üniversitesinin  Gerçekleştirmiş Olduğu  
Ulaşım  Hizmetleri

2. Taşeron Firmaların Üniversite  Adına  Gerçekleştirmiş  Old-
uğu Ulaşım Hizmetleri
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Space Syntax Analizi
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Visual Graph Analizi
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2014-2017 Sosyal Medya Etkinlikleri
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Öneriler / Recommendations 
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Planlama Papılırken Dikkat Edilecek 
Öncelikler / Priorities during the 
Planning Process
•Yurt	yaşam	alanları	ile	eğitim	alanlarının	entegrasyonu
•Bisiklet	Yollarının	Sürekliliği
•Yaya	Yollarının	Sürekliliği	ve	Çeşitliliği
•Araç	Yollarının	Tekrardan	Düzenlenmesi
•İleriye	 yönelik	 yerleşke	 gelişim	 alanlarının	 belirlenmesi	 (fakülte	
müştemilatları,	yol	gelişimi,	yurt	gelişimi,	yeni	fakülte	binaları	vb.)
•Kampüs	açık	alanların	bütüncül	olarak	ele	alınması
•Kampüs	yeşil	alanlarının	bütüncül	olarak	ele	alınması

Master Plan Hedefleri / Master Plan 
Goals
•Kampusün	okunabilirliğinin	artırılması
•Kampüsün	tüm	noktalarına	kesintisiz	yaya	ve	bisiklet	erişimi
•Mevcut	araç	trafiğinin	kampüsün	dış	çeperine	çıkartılıp	belli	yolların	
tekyöne	dönüştürülmesi
•Mevcut	otoparkların	azaltılması	ve	Kampus	giriş	noktalarına	yakın	
alanlara	kat	otoparkları	yapılması
•Yeşil	Kampüs	kriterlerinin	sağlanması
•Güney	 kampüs	 gelişim	 alanlarının	 kentsel	 tasarım	 ilkelerine	 göre	
tasarlanması
•Kampüs	 için	 yeşil	 alanların	 ve	 diğer	 dış	 mekanların	 fonksiyonel	
olarak	yeniden	tasarlanması
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Kampus Gelişim Planı
Campus Development Plan
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Araç dolaşım strateji önerisi/ 
Proposed Vehicle Strategy
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Öneri Bisiklet yolu stratejisi
Proposed Bcycle Routes Strategy
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Öneri Yaya yolu stratejisi
Proposed Pedestrian Routes Strategy
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